
USNESENÍ z 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 2. 2006

UZ/8/1/2006 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 8.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 17. 2. 2006

UZ/8/2/2006 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje - návrh změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu  Jednacího  řádu  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  v  
§ 8, odst. 3, dle upraveného návrhu

UZ/8/3/2006 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 12. 1. 2006

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UZ/8/4/2006 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/8/5/2006 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám I.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty  dodatků  ke  Smlouvám  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektů  společnosti  TRENDEX  NOVA   a.s.,  Oborník  2127/31d,  789  01  Zábřeh,  
IČ: 25832905  a  občanského sdružení  TJ Sigma Hranice, Masarykovo náměstí 18,
753 01 Hranice, IČ: 00533696, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu  
2 usnesení 

1



UZ/8/6/2006 Grantová schémata Olomouckého kraje – dodatky ke smlouvám
I.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce v rámci  grantového schématu Olomouckého kraje  při  Společném regionálním
operačním programu  a  ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt
v  rámci  grantového  schématu Olomouckého  kraje  při  Operačním programu Rozvoj
lidských zdrojů dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   odstoupení  Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem
Zdeněk Komenda, Hynčina 98/999, 789 01 Zábřeh, IČ: 69238944 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   návrh vzorového Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory
na grantový projekt  v rámci grantového schématu rozvoj kapacit dalšího profesního
vzdělávání realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního vzdělávání
Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu
ČR a Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   sdělit  žadateli dle bodu 3 usnesení odstoupení Olomouckého kraje  od
podpisu smlouvy 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ihned

6. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám
o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje
při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy 

UZ/8/7/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/8/8/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UZ/8/9/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu městu Hranice na Moravě

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

2



b)  poskytnutí  dotace ze státního rozpočtu městu Hranice na Moravě dle  důvodové
zprávy

UZ/8/10/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2006 dle
důvodové zprávy

UZ/8/11/2006 Rozpočet Olomouckého kraje 2006 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/8/12/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2

UZ/8/13/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  -  rozpočtové  změny  –
DODATEK č. 2

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UZ/8/14/2006 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2006  –  návrh  investic
Olomouckého kraje a dalších rozvojových programů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  realizaci  předložených investičních akcí  a dalších rozvojových programů pro rok

3



2006 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

b)  Pravidla  pro  čerpání  finančních  příspěvků  zařazených  mezi  Významné  projekty
Olomouckého kraje pro rok 2006

3. z m o c ň u j e   

a) Radu Olomouckého kraje k rozpočtovým změnám v rámci jednotlivých odvětví

b)  Radu Olomouckého kraje ke schvalování  investic pro zastupitele a Krajský úřad
Olomouckého  kraje  a  dále  pro  schvalování  koncepcí  a  projektů  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  ve  schválených  objemech  včetně  možných  změn  mezi  těmito
oblastmi

UZ/8/15/2006 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008

UZ/8/16/2006 Návrh na poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Zdeňku Burdovi,
Hradební 25, Prostějov na obnovu kulturní památky dům Úprkova 20 - Hradební 25 v
Prostějově ve výši 300 000,- Kč podle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  příspěvku  Zdeňkem  Burdou,  bytem
Hradební 25, Prostějov dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu  
3 usnesení

UZ/8/17/2006 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém  kraji  v  roce  2006  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí
účelových finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a pověřenými knihovnami
dle bodu 2 usnesení

UZ/8/18/2006 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

4



2.1. odprodej částí pozemku parc. č. 1555 ost. pl. o celkové výměře 89 m2 v k.ú. a
obci  Plumlov,  dle  geometrického  plánu  č.  637  –  55/2005,  92  55/2005  ze  dne  
17. 6. 2005 pozemky parc. č. 1555/2 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1555/3 ost. pl. o
výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Plumlov, části pozemku parc. č. 701/2 ost. pl. o výměře
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 –
55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005  pozemek parc. č. 701/3 ost. pl. o výměře 
28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace,  do  vlastnictví
společnosti AGROP NOVA a.s. za kupní cenu ve výši 3 670,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej  pozemku  parc.  č.  1692  ostatní  plocha  o  výměře  637  m2  v
katastrálním území Bratrušov, obec Bratrušov z vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3 do vlastnictví paní Martiny Švestkové
za kupní cenu ve výši 25 500,- Kč. Nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodej objektu bydlení Povel čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a
pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře
211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje do vlastnictví pana Karla Pastrnka za kupní cenu ve
výši 2 100 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodej částí pozemku parc. č. 6822 ost. pl. o celkové výměře 162 m2 v k.ú.
a obci Přerov, dle geometrického plánu č. 1417 – 63/94 ze dne 24. 1. 1994 pozemek
parc. č. 6822 díl „c“ o výměře 40 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/1 ost.
pl. o celkové výměře 17372 m2, a pozemek parc. č. 6822 díl „z“ o výměře 122 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 6824/9 zahrada o celkové výměře 807 m2, vše v
k.ú.  a  obci  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví společnosti INTERLOV PRAHA, s.r.o.
za  kupní  cenu  ve  výši  48.600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. odprodej pozemku parc. č. 910/3 ost. pl o výměře 60 m2 v k.ú. Olšany nad
Moravou,  obec  Olšany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  Povodí  Moravy,  s.p.  za
kupní cenu ve výši 1 290,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Karla Marka o odprodej objektu bydlení Povel
čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o
výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec
Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

UZ/8/19/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku  -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc.

5



č. 204/6 díl 2 o celkové výměře 219 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, dle
geometrického plánu č. 201-146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/16
ost. pl. o výměře 97 m2 a pozemek parc. č. 204/19 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú.
Petříkov u Branné,  obec Ostružná,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  společnosti
KARYO, spol.  s r.o.  za kupní cenu ve výši 36. 920,- Kč. Nabyvatel  uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej budovy bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/3 zast. pl.
a parc. č. 1018/16 zast. pl., budovy bez čp/če jiná stavba na pozemcích parc. č. 1018/4
zast. pl., parc. č. 1018/14 zast. pl. a parc. č. 1018/18 zast. pl., budovy bez čp/če jiná
stavba na pozemcích parc.  č.  1018/5  zast.  pl.,  parc.  č.  1018/12 zast.  pl.  a  parc.  
č.  1018/19  zast.  pl.,  pozemků parc.  č.  1018/17  ost.  pl.  o  výměře  821  m2,  parc.  
č. 1018/7 ost. pl. o výměře 2248 m2, parc. č. 1018/3 zast. pl. o výměře 386 m2, parc. 
č. 1018/4 zast. pl. o výměře 597 m2, parc. č. 1018/18 zast. pl. o výměře 7 m2, parc. 
č. 1018/5 zast. pl. o výměře 128 m2 a parc. č. 1018/19 zast. pl. o výměře 53 m2, vše v
k.ú. a obci Brodek u Prostějova z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic
a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 12 379 150,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodej budovy bez čp/če jiná st.  na pozemku parc.  č.  st.  1040 zast.  pl.,
budovy bez čp/če doprava na pozemku parc. č. st. 2154 zast. pl., budovy bez čp/če
garáž na pozemku parc. č. st. 2767 zast. pl.,  pozemků parc. č. st. 1040 zast. pl. o
výměře 497 m2, parc. č. st. 2154 zast. pl. o výměře 20 m2, parc. č. st. 2767 zast. pl. o
výměře  75  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  2778/3  ost.  pl.  o  výměře  3045  m2,  dle
geometrického plánu č. 2037 – 144/2004 ze dne 26. 10. 2004 pozemek parc. č. 2778/4
ost. pl. o výměře 3045 m2, vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace do vlastnictví společnosti AUTO – DIENST s. r. o. za kupní
cenu ve výši 5 001 000,- Kč za podmínek, že:

a) před nebo současně s kupní smlouvou budou uzavřeny smlouvy o budoucích
smlouvách o zřízení věcných břemen, spočívajících v právech umístění, provozování a
užívání  inženýrských  sítí  a  v  právech  přístupu  a  příjezdu  k  inženýrským  sítím
oprávněných nebo jím pověřených fyzických a právnických osob za účelem zajištění
provozu, údržby, oprav, kontroly, odstraňování poruch a likvidace těchto inženýrských
sítí dle důvodové zprávy,

b) před nebo současně s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena „Dohoda o
užívání gravitačního odlučovače“ mezi Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvková
organizace, společností AUTO – DIENST s. r. o. a společností ČSAD Ostrava a.s. dle
důvodové zprávy.

Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   převod výnosu:

3.1. z prodeje  cestmistrovství  Brodek u Prostějova ve výši  12.379.150,--  Kč do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Tyto
finanční prostředky  budou použity k výstavbě cestmistrovství ve Zvoli. 

3.2. z prodeje nemovitostí v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou výši 5.001.000,-- Kč do
investičního  fondu  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Tyto
finanční prostředky budou použity k výstavbě cestmistrovství ve Zvoli.

6



UZ/8/20/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 443 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú.
a  obci  Víceměřice,  dle  geometrického  plánu  č.  91  -  44/2005  ze  dne  12.  5.  2005
pozemek parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 704/2 ost. pl. o výměře 14481 m2 v k.ú.
Mrsklesy na Moravě, obec Mrsklesy z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  ČR – Ministerstva
obrany za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a městem Staré Město jako budoucím obdarovaným na budoucí
bezúplatný převod pozemků parc. č. 1393/2 ost. pl. o výměře 2557 m2, parc. č. 1394/1
ost. pl. o výměře 4014 m2, parc. č. 1385/2 ost. pl. o výměře 2400 m2, parc. č. 1385/3
ost. pl. o výměře 6 305 m2 a pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ
Pozemkový  katastr  parc.  č.  1406/2  o  výměře  4277  m2,  vše  v  k.ú.  Kunčice  pod
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, a pozemku parc. č. 3346/1 ost. pl. o výměře
3991  m2 v  k.ú.  Staré  Město  pod  Králickým Sněžníkem,  obec  Staré  Město  včetně
pozemní komunikace III/44648. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1136/3 ost. pl. o výměře 1185 m2 v k.ú.
Čabová,  obec Moravský Beroun z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Moravský
Beroun.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Lesů České republiky, s. p. a pana Miloslava Miky o
odprodej pozemku parc. č. 1385/3 ost. pl. v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem z
důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví jiného subjektu.

UZ/8/21/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 951 m2 v k.ú.
Dolní Temenice, obec Šumperk, který je zatížen věcným břemenem práva průchodu a
průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456 Šumperk s pozemkem parc. č. st. 223 zast.
pl.,  vše v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec Šumperk  z  vlastnictví  Olomouckého kraje  do
vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné

7



nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl. o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl.
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk
z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu
pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod vyřazené silnice III/03558 v délce 0,426 km nacházející se
na pozemcích parc. č. 503/1 ost. pl. a parc. č. 504 ost. pl. v k.ú. a obci Milotice nad
Bečvou včetně silničního propustu z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Milotice  nad
Bečvou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc.
č. 506/3 ost. pl. o výměře 325 m2 v k.ú. a obci Milotice nad Bečvou z vlastnictví obce
Milotice  nad  Bečvou  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatný převod budovy bydlení Zábřeh čp. 1318 na pozemku parc. č. 984
zast. pl., budovy bydlení Zábřeh čp. 1364 na pozemku parc. č. 1115 zast. pl., včetně
pozemků parc. č.  984 zast.  pl.  o výměře 777 m2, parc. č.  985 zahrada o výměře  
2560 m2, parc. č. 1115 zast. pl. o výměře 218 m2, parc. č. 1116 zahrada o výměře
1231 m2 a budovy zem. stavby bez čp./če. na pozemku parc. č. 1647 zast. pl., budovy
jiné stavby bez čp./če. na pozemku parc. č.  1648 zast.  pl.,  včetně pozemků parc.  
č. 1647 zast. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 1648 zast. pl. o výměře 255 m2, vše v k.ú.
Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Středního
odborného  učiliště,  Zábřeh,  nám.  8.  května  2,  do  vlastnictví  města  Zábřeh  za
podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí budovy bydlení Zábřeh čp.
88 na pozemku parc. č. 452 zast. pl. včetně pozemků parc. č. 452 zast. pl. výměře
1878 m2, parc. č. 453/1 ost. pl. o výměře 187 m2, parc. č. 454/2 ost. pl. o výměře  
148 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví města Zábřeha do
vlastnictví  Olomouckého kraje,  správy  Středního odborného  učiliště,  Zábřeh,  nám.  
8.  května  2.  Olomoucký  kraj  se  v  darovací  smlouvě  zaváže,  v  případě  ukončení
činnosti v (na) převáděných nemovitostech, bezúplatně převést předmětné nemovitosti
zpět do vlastnictví města Zábřeh. V případě ukončení činnosti Olomouckého kraje v
(na)  předmětných  nemovitostech  Olomoucký  kraj  předloží  městu  Zábřeh  návrh
darovací smlouvy na bezúplatný převod předmětných nemovitostí do vlastnictví města
Zábřeh  do  6  měsíců  od  rozhodnutí  příslušného  orgánu  o  ukončení  činnosti
Olomouckého  kraje  v  (na)  předmětných  nemovitostech.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.

UZ/8/22/2006 Majetkoprávní  záležitosti  -  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 802/1
ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku
silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  dárcem  a  obcí  Maletín  jako  budoucím  obdarovaným  za  podmínky,  že
současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc.
č. st. 54 zast. pl. o výměře cca 19 m2, část pozemku parc. č. 49 ost. pl. o výměře cca
421 m2 a část pozemku parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú Javoří u
Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví pana Josefa Vítka, část pozemku

8



parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře cca 406 m2, část pozemku parc. č. 202/2 orná půda o
výměře cca 25 m2 a část pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 873 m2, vše v k.ú
Javoří u Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví Ing. Jaroslava Frýborta,
část pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře cca 119 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec
Maletín  doposud  ve  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR,  vše  v  budoucím
vlastnictví obce Maletín, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 305 m2,
část pozemku parc. č. 761/7 ost. pl. o výměře cca 199 m2, část pozemku parc. č. 783
orná půda o výměře cca 58 m2, pozemek parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 176 m2,
pozemek parc. č. 782/2 orná půda o výměře  142 m2, pozemek parc. č. 802/3 ost. pl. o
výměře 411 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše ve vlastnictví obce
Maletín,  mezi  obcí  Maletín  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí
právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy silnice III/31519
v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

2.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 93/2 ost. pl. o výměře 3040 m2, parc.  
č. 100/3 ost. pl. o výměře 7778 m2, vše v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pozemky parc.
č. 540 ost. pl. o výměře 4073 m2 a parc. č. 333 ost. pl. o výměře 6 820 m2 a část
pozemku parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2, dle geometrického plánu č. 388 –
805/2005 ze dne 19. 10. 2005 pozemek parc. č. 318/4 ost. pl. o výměře 31 029 m2,
vše v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví města Prostějova za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí  budovy č. p. 30, Prostějov, objekt občanské vybavenosti,  na pozemku parc.  
č. 58 a pozemku parc. č. 58 zast. pl. o výměře 1865 m2, vše v k.ú. Prostějov, obec
Prostějov z vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Středního odborného učiliště obchodního Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1, a za
podmínek, že:

a) město  Prostějov  promine  Nemocnici  Prostějov,  příspěvková  organizace,
zbývající  část  dluhu  ve výši  12 500 000,-  Kč,  vyplývající  ze  Smlouvy o  poskytnutí
veřejné  finanční  podpory  z  rozpočtu  města  Prostějova  (formou  návratné  finanční
výpomoci – půjčky) ze dne 7. 10. 2003.

b) město Prostějov promine Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci odvody
prostředků poskytnutých z rozpočtu města Prostějova v celkové výši 15 030 000,- Kč a
penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 285 000,- Kč.

Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   Ing. Vladimíra Olejníčka o odprodej pozemků parc.
č.  93/2 a 100/3  v  k.ú.  Krasice,  obec Prostějov,  pana Augustina  Jiříčka o odprodej
pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, manželů Ing. Miroslava a
Magdalény Latýnových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice,
obec Prostějov, manželů Ing. Radomíra a Jitky Všetičkových o odprodej části pozemku
parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov a manželů Ing. Iva a MUDr. Evy
Tilšarových  o  odprodej  části  pozemku  parc.  č.  93/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Krasice,  obec
Prostějov.

UZ/8/23/2006 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2005 bod 3. 3.
ze dne 22. 4. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha
o výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti
hospodařit  s  majetkem  státu  pro  Ústav  územního  rozvoje,  Brno,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  s  tím,  že  nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do
katastru nemovitostí z důvodu změny podmínek převodu ze strany převodce.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 965/5 ost. pl. o 3176 m2 v k.ú. a obci
Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého
kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné nabytí  pozemků parc. č.  3498/3 ost.  pl.  o výměře 18 m2, parc.
č. 3498/4 ost. pl. o výměře 720 m2 a parc. č. 3498/5 ost. pl. o výměře 241 m2, vše v
k.ú.  a obci  Velký  Újezd z vlastnictví  ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 390/6 ost. pl. o výměře 689 m2 a parc. 
č. 390/8 ost. pl. o výměře 4014 m2, oba v k.ú. Staměřice, obec Dolní Újezd z vlastnictví
ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví  Olomouckého kraje za podmínek dle
důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 197 ostatní plocha o výměře 110 m2 v k.
ú. Žádlovice, obec Loštice z vlastnictví České republiky, správy Pozemkového fondu
ČR,  do  vlastnictví  Olomouckého kraje,  neboť  jeho  nabytí  je  nezbytné  pro  zajištění
činnosti  Středního odborného učiliště zemědělského,  Loštice, Palackého 338 a je v
souladu s „Dlouhodobou koncepcí  rozvoje školství  Olomouckého kraje“.  Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/8/24/2006 Majetkoprávní  záležitosti  -  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1113 ost. pl. o výměře 598 m2 v
k.ú.  Hynčice  pod  Sušinou,  obec  Staré  Město  z  vlastnictví  města  Staré  Město  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  spojený  s  vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

UZ/8/25/2006 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných

10



krajem a obcemi v roce 2005

UZ/8/26/2006 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   MUDr. Chalánkovou,  náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o
poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje
žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

UZ/8/27/2006 Návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký  kraj  na
rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh  Programu prevence  kriminality  pro  Olomoucký kraj  na  rok
2006 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů

UZ/8/28/2006 Dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
působících v sociální oblasti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací :

a) Domova  důchodců  Šumperk,  příspěvková  organizace,  dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 1

b) Ústavu  sociální  péče  a  domova  důchodců  s  ošetřovatelským  oddělením  u
Milosrdných  bratří  Prostějov,  příspěvková  organizace,   dle  důvodové  zprávy  a
Přílohy č. 2

c) Domova důchodců Štíty, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy a Přílohy  
č. 3

d) Domova důchodců a penzionu Chválkovice, příspěvková organizace, dle důvodové
zprávy a Přílohy č. 4

e) Penzionu pro důchodce a pečovatelské služby Olomouc, příspěvková organizace,
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 5

UZ/8/29/2006 Půjčky k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření
3.2 Společného regionálního operačního programu ČR

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  bezúročných  půjček  k  zabezpečení  profinancování
projektů  v  rámci  opatření  3.2  SROP  žadatelům  uvedeným  v  tabulce  upravené

11



důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o půjčce mezi Olomouckým krajem a žadateli  dle
důvodové zprávy a její Přílohy č. 2

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv o
půjčce uzavřených mezi Olomouckým krajem a žadateli uvedenými v tabulce důvodové
zprávy

UZ/8/30/2006 Zabezpečení  profinancování  projektů  v  rámci  opatření  3.2
Společného  regionálního  operačního  programu  ČR  -
profinancování  projektů  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e   profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných
příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení
finanční podpory, dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   zajistit finanční prostředky na profinancování projektů v rámci opatření 3.2
SROP předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje,  které budou
doporučeny k obdržení finanční podpory, dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 14. 4. 2006

UZ/8/31/2006 Dotační  program  pro  nestátní  neziskové  organizace  –
vyhodnocení

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit vyhotovení smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla
přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kaje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, na
základě  vzorové  smlouvy  pro  poskytnutí  dotace  schválené  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje dne 23. 9. 2005 usnesením UZ/6/35/2005

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 14. 4. 2006

4. z m o c ň u j e   MUDr.  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  podpisu  smluv  s
nestátními  neziskovými  subjekty,  kterým  byla  přidělena  dotace,  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy 

UZ/8/32/2006 Strategie  integrace  romských komunit  Olomouckého kraje  na
období 2006 - 2010

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dokument Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje
na období 2006 – 1010

12



3. u k l á d á  vyhodnotit  realizaci  dokumentu  za  rok  2006  a  zprávu  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje
T: duben 2007

UZ/8/33/2006 Legislativní iniciativa - sociální hospitalizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění návrhu na vydání zákona podle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  návrh  na  vydání  zákona  podle  důvodové  zprávy  předsedovi
Poslanecké sněmovny

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 14. 4. 2006

4. p o v ě ř u j e   MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, dalším jednáním o návrhu
na vydání zákona podle důvodové zprávy v Poslanecké sněmovně Parlamentu České
republiky

UZ/8/34/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji“ 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora sociální  integrace v Olomouckém kraji"  dle důvodové
zprávy

b)  seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a seznam
akcí  nedoporučených   k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového  schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  sociální  integrace  v  Olomouckém  kraji"  (tzv.  ostatní
akce) dle důvodové zprávy

c)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/8/35/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního
ruchu – veřejné subjekty a neziskové organizace“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

13



a)  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -
veřejné subjekty" dle důvodové zprávy,

b)  seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového
schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního
ruchu - veřejné subjekty" dle důvodové zprávy,

c)  seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého  kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -
veřejné subjekty" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

d)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

e)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

f)  přesun nevyčerpaných finančních prostředků z grantového schématu Olomouckého
kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé"  ve  prospěch  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a  neziskové
organizace" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   dodržovat  při  realizaci  akce Olomouckého kraje  „Marketing cestovního
ruchu v Olomouckém kraji“  podmínky obsažené ve „Smlouvě o poskytnutí  finanční
podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při
Společném  regionálním  operačním  programu  ČR“a  dále  postupovat  v  souladu  s
metodickým  doporučením  Řídícího  orgánu  Společného  regionálního  operačního
programu ČR ředitelům krajských úřadů č. 4/2005“ dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje
T: průběžně

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/8/36/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu „Podpora regionálních a místních služeb cestovního
ruchu – malí a střední podnikatelé“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a
střední podnikatelé" dle důvodové zprávy,

b)  seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionálních a místních služeb cestovního ruchu - malí a

14



střední podnikatelé" (tzv. ostatní akce) dle důvodové zprávy,

c)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

d)  přesun nevyčerpaných finančních prostředků z grantového schématu Olomouckého
kraje  "Podpora  regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  malí  a  střední
podnikatelé"  ve  prospěch  grantového  schématu  Olomouckého  kraje  "Podpora
regionálních  a  místních  služeb  cestovního  ruchu  -  veřejné  subjekty  a  neziskové
organizace" dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/8/37/2006 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  grantového
schématu  „Podpora  regionální  a  místní  infrastruktury
cestovního ruchu“

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu" dle
důvodové zprávy,

b)  seznam náhradních akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního
ruchu" dle důvodové zprávy,

c)  seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti a schválit
seznam akcí nedoporučených  k obdržení finanční podpory z grantového schématu
Olomouckého kraje "Podpora regionální a místní infrastruktury cestovního ruchu" (tzv.
ostatní akce) dle důvodové zprávy,

d)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy,

e)   uzavření  "Smlouvy  o  poskytnutí  finanční  podpory  na  akci  v  rámci  grantového
schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  náhradních  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční
podpory dle důvodové zprávy,

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o
poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje
realizovaného  při  Společném regionálním operačním programu ČR"  s  předkladateli
akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy

UZ/8/38/2006 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   aktualizovaný  dokument  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   zajistit realizaci dílčích aktivit akčních plánů a předložit roční průběžnou
zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu
s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu na rok 2007

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: dle harmonogramu

UZ/8/39/2006 Partnerství  pro  rozvoj  kraje  -  Průběžná  zpráva  k  realizaci
projektu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/8/40/2006 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávy o výsledcích kontrol

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit  naplnění  zřizovací  listiny  rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 6. 2006

4. u k l á d á   předložit  zprávu  o  výsledcích  činnosti  rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 6. 2006

5. u k l á d á   zlepšit a zvýšit kvalitu jednotlivých materiálů, komentujících hospodaření
dle důvodové zprávy

O: Rada Olomouckého kraje 
T: průběžně

UZ/8/41/2006 Výbory, komise - organizační záležitosti

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržený systém organizačních záležitostí

UZ/8/42/2006 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

- Zápis z 5. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva

16



Olomouckého kraje konaného dne 19. 10. 2005

- Zápis z 5. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 20. 10. 2005

- Zápis z 5. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 8. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru kontrolního  Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 10. 11. 2005

-  Zápis  z  5.  zasedání  Výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 14. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 11. 2005

- Zápis z 6. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 11. 2005

- Zápis ze 7. zasedání Výboru finančního Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 7. 12. 2005

-  Zápis  ze  7.  zasedání  Výboru  kontrolního   Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 8. 12. 2005

UZ/8/43/2006 Plnění  podmínek  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Českým
nohejbalovým svazem Praha

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d   peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit  penále dle
důvodové zprávy

3. p o v o l u j e   úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 600.000,- Kč a penále, které
ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 280.497,- Kč

4. u k l á d á   informovat Český nohejbalový svaz Praha o přijatém usnesení 

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 14. 4. 2006

UZ/8/44/2006 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy

UZ/8/45/2006 Rozpracování  schváleného  rozpočtu  kapitoly  odboru  školství,
mládeže a tělovýchovy pro rok 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  návrh  realizace  podpory  sportovních  subjektů  včetně

17



výše příspěvků z rozpočtu kapitoly  odboru školství,  mládeže a tělovýchovy pro rok
2006 dle upravené důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv po
jejich schválení Radou Olomouckého kraje

4. u k l á d á   prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory dle
bodu 2 důvodové zprávy není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře                      

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 14. 4. 2006

UZ/8/46/2006 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2006

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 14. 4. 2006

UZ/8/47/2006 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   Ing. Vladislava RULÍŠKA

přísedícím Krajského soudu v Ostravě na dobu čtyř let

3. u k l á d á   zaslat  Krajskému  soudu  v  Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

V Olomouci dne 17. 2. 2006

Ing. Ladislav Kavřík MUDr. Jitka Chalánková
náměstek hejtmana náměstkyně hejtmana

18


	1. schvaluje upravený program 8. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 17. 2. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje v § 8, odst. 3, dle upraveného návrhu
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 12. 1. 2006
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů společnosti TRENDEX NOVA a.s., Oborník 2127/31d, 789 01 Zábřeh, IČ: 25832905 a občanského sdružení TJ Sigma Hranice, Masarykovo náměstí 18, 753 01 Hranice, IČ: 00533696, kde výše poskytnuté podpory převyšuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu Olomouckého kraje při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. schvaluje odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem Zdeněk Komenda, Hynčina 98/999, 789 01 Zábřeh, IČ: 69238944 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh vzorového Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na grantový projekt v rámci grantového schématu rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání realizovaného v rámci opatření 3.3. Rozvoj dalšího profesního vzdělávání Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu dle důvodové zprávy
	5. ukládá sdělit žadateli dle bodu 3 usnesení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu smlouvy
	6. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2007 - 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Zdeňku Burdovi, Hradební 25, Prostějov na obnovu kulturní památky dům Úprkova 20 - Hradební 25 v Prostějově ve výši 300 000,- Kč podle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemcem příspěvku Zdeňkem Burdou, bytem Hradební 25, Prostějov dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2006 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků (návrh smlouvy v Příloze č. 1)
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smluv o poskytnutí účelových finančních prostředků mezi Olomouckým krajem a pověřenými knihovnami dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej částí pozemku parc. č. 1555 ost. pl. o celkové výměře 89 m2 v k.ú. a obci Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 – 55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005 pozemky parc. č. 1555/2 ost. pl. o výměře 88 m2 a parc. č. 1555/3 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Plumlov, části pozemku parc. č. 701/2 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, dle geometrického plánu č. 637 – 55/2005, 92 55/2005 ze dne 17. 6. 2005 pozemek parc. č. 701/3 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Soběsuky u Plumlova, obec Plumlov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti AGROP NOVA a.s. za kupní cenu ve výši 3 670,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti pana Karla Marka o odprodej objektu bydlení Povel čp. 185 na pozemku parc. č. st. 217 zast. pl. a pozemků parc. č. st. 217 zast. pl. o výměře 157 m2 a parc. č. 316/27 zahrada o výměře 211 m2, vše v k.ú. Povel, obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odprodej části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK parc. č. 204/6 díl 2 o celkové výměře 219 m2 v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, dle geometrického plánu č. 201-146/2005 ze dne 10. 10. 2005 pozemek parc. č. 204/16 ost. pl. o výměře 97 m2 a pozemek parc. č. 204/19 ost. pl. o výměře 122 m2, vše v k.ú. Petříkov u Branné, obec Ostružná, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti KARYO, spol. s r.o. za kupní cenu ve výši 36. 920,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. schvaluje převod výnosu:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 443 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, dle geometrického plánu č. 91 - 44/2005 ze dne 12. 5. 2005 pozemek parc. č. 443/2 ost. pl. o výměře 595 m2 v k.ú. a obci Víceměřice, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Víceměřice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti Lesů České republiky, s. p. a pana Miloslava Miky o odprodej pozemku parc. č. 1385/3 ost. pl. v k.ú. Kunčice pod Kralickým Sněžníkem z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví jiného subjektu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 600/4 ost. pl. o výměře 951 m2 v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, který je zatížen věcným břemenem práva průchodu a průjezdu ve prospěch budovy č. p. 2456 Šumperk s pozemkem parc. č. st. 223 zast. pl., vše v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šumperka za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí pozemků parc. č. st. 4895/2 zast.pl. o výměře 6 m2, parc. č. st. 4896/2 zast. pl. o výměře 6 m2 a parc. č. st. 4897/2 zast. pl. o výměře 6 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. 802/1 ost. pl. o výměře cca 1980 m2 včetně tělesa pozemní komunikace - původního úseku silnice III/31519 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Maletín jako budoucím obdarovaným za podmínky, že současně bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na část pozemku parc. č. st. 54 zast. pl. o výměře cca 19 m2, část pozemku parc. č. 49 ost. pl. o výměře cca 421 m2 a část pozemku parc. č. 50/2 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú Javoří u Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví pana Josefa Vítka, část pozemku parc. č. 202/1 ost. pl. o výměře cca 406 m2, část pozemku parc. č. 202/2 orná půda o výměře cca 25 m2 a část pozemku parc. č. 48 ost. pl. o výměře cca 873 m2, vše v k.ú Javoří u Maletína, obec Maletín, vše doposud ve vlastnictví Ing. Jaroslava Frýborta, část pozemku parc. č. 221 ost. pl. o výměře cca 119 m2 v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín doposud ve vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR, vše v budoucím vlastnictví obce Maletín, část pozemku parc. č. 802/2 ost. pl. o výměře cca 305 m2, část pozemku parc. č. 761/7 ost. pl. o výměře cca 199 m2, část pozemku parc. č. 783 orná půda o výměře cca 58 m2, pozemek parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 176 m2, pozemek parc. č. 782/2 orná půda o výměře 142 m2, pozemek parc. č. 802/3 ost. pl. o výměře 411 m2, vše v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín, vše ve vlastnictví obce Maletín, mezi obcí Maletín jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Úprava trasy silnice III/31519 v obci Javoří“ kolaudována. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	3. nevyhovuje žádosti Ing. Vladimíra Olejníčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, pana Augustina Jiříčka o odprodej pozemků parc. č. 93/2 a 100/3 v k.ú. Krasice, obec Prostějov, manželů Ing. Miroslava a Magdalény Latýnových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov, manželů Ing. Radomíra a Jitky Všetičkových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov a manželů Ing. Iva a MUDr. Evy Tilšarových o odprodej části pozemku parc. č. 93/2 ost. pl. v k.ú. Krasice, obec Prostějov.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/17/2005 bod 3. 3. ze dne 22. 4. 2005 ve věci bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany, obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ústav územního rozvoje, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí z důvodu změny podmínek převodu ze strany převodce.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 965/5 ost. pl. o 3176 m2 v k.ú. a obci Moravičany z vlastnictví ČR – Ústavu územního rozvoje do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1113 ost. pl. o výměře 598 m2 v k.ú. Hynčice pod Sušinou, obec Staré Město z vlastnictví města Staré Město do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi v roce 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu oznámení o poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh Programu prevence kriminality pro Olomoucký kraj na rok 2006 a rozpočet jednotlivých dílčích projektů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky č. 1 ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací :
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí bezúročných půjček k zabezpečení profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP žadatelům uvedeným v tabulce upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o půjčce mezi Olomouckým krajem a žadateli dle důvodové zprávy a její Přílohy č. 2
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv o půjčce uzavřených mezi Olomouckým krajem a žadateli uvedenými v tabulce důvodové zprávy
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	6. schvaluje profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení finanční podpory, dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit finanční prostředky na profinancování projektů v rámci opatření 3.2 SROP předkládaných příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje, které budou doporučeny k obdržení finanční podpory, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dotace nestátním neziskovým subjektům působícím v sociální oblasti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla přidělena dotace z rozpočtu Olomouckého kaje dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, na základě vzorové smlouvy pro poskytnutí dotace schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 23. 9. 2005 usnesením UZ/6/35/2005
	4. zmocňuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k podpisu smluv s nestátními neziskovými subjekty, kterým byla přidělena dotace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dokument Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje na období 2006 – 1010
	3. ukládá vyhodnotit realizaci dokumentu za rok 2006 a zprávu předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění návrhu na vydání zákona podle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh na vydání zákona podle důvodové zprávy předsedovi Poslanecké sněmovny
	4. pověřuje MUDr. Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, dalším jednáním o návrhu na vydání zákona podle důvodové zprávy v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá dodržovat při realizaci akce Olomouckého kraje „Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji“ podmínky obsažené ve „Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR“a dále postupovat v souladu s metodickým doporučením Řídícího orgánu Společného regionálního operačního programu ČR ředitelům krajských úřadů č. 4/2005“ dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k uzavření a podpisu "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Společném regionálním operačním programu ČR" s předkladateli akcí doporučených k obdržení finanční podpory dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizovaný dokument Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	3. ukládá zajistit realizaci dílčích aktivit akčních plánů a předložit roční průběžnou zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí zprávy o výsledcích kontrol
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit naplnění zřizovací listiny rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit zprávu o výsledcích činnosti rad pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení dle důvodové zprávy
	5. ukládá zlepšit a zvýšit kvalitu jednotlivých materiálů, komentujících hospodaření dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený systém organizačních záležitostí
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků spolu s povinností zaplatit penále dle důvodové zprávy
	3. povoluje úlevu z povinnosti zaplatit odvod ve výši 600.000,- Kč a penále, které ke dni jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 280.497,- Kč
	4. ukládá informovat Český nohejbalový svaz Praha o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 – 4 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace podpory sportovních subjektů včetně výše příspěvků z rozpočtu kapitoly odboru školství, mládeže a tělovýchovy pro rok 2006 dle upravené důvodové zprávy
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv po jejich schválení Radou Olomouckého kraje
	4. ukládá prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory dle bodu 2 důvodové zprávy není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Ing. Vladislava RULÍŠKA
	3. ukládá zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedícího

